2025 年 7 月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社レノバ

代表者名 代表取締役社長 CEO 木南 陽介

 （コード番号：9519 東証プライム市場）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 山口 和志

 （TEL.03-3516-6263）

御前崎港バイオマス発電所の運転停止に関するお知らせ

当社の連結子会社である合同会社御前崎港バイオマスエナジーが保有する御前崎港バイオマス発電所は、

2025年6月29日、運転中にボイラー付帯設備から漏水が発生したため、運転を停止いたしました。

現在までの点検の結果、ボイラー付帯設備における不具合が確認されました。今後、2025年9月中（予定）の

運転再開に向けて、補修工事を進めることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

本運転停止に伴う売上収益の減少は見込まれる一方、バイオマス事業全体において一定の計画外停止バッフ

ァを通期見通しに織り込んでいたこと、スポット燃料価格の低下に伴う収益の増加、及び期初の連結業績予想

には含まれていない新規の事業開発報酬の計上が見込まれること等を主因として、今期（2026年3月期）の業績

への影響は軽微です。

今後、公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

（参考）今期（2026年3月期）の連結業績予想数値（IFRS）*1及び前期実績

                                       （単位：百万円）

 売 上 収 益 E B I T D A * 2 営 業 利 益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり

当 期 利 益

当 期 発 表 予 想 90,500 31,600 9,300 1,500 16 円 59 銭

前期実績（2025 年 3 月期）  70,246 23,307 4,066 2,687 29 円 85 銭

*1 2025年5月12日公表

*2 EBITDA = 売上収益－燃料費－外注費－人件費＋持分法による投資損益＋その他の収益・費用

【リリースに関するお問い合わせ先】

 IR 室 奥野 博樹

TEL：03-3516-6263

E メール：ir@renovainc.com